
Zápis z 2. zasedání Vědecké rady FMV konaného dne 

5. června 2024 

Přítomni:  dle prezenční listiny 

  

1. Zahájení  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

2. Habilitační řízení Bc. Jakuba Eberleho, M.Litt., PhD. v oboru 
Mezinárodní politické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

3. Habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

4. Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. Ing. Tomáše Evana, Ph.D. v 
oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

5. Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby 
doktorských disertačních prací FMV VŠE 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

6. Schválení změny ve složení oborové rady oboru a programu Obchodní a 
mezinárodní hospodářské právo 

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

7. Různé  

doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

 

 



 

Ad 1) 

Zahájení 

 

Zasedání Vědecké rady FMV VŠE v Praze (VR FMV) zahájila děkanka Fakulty mezinárodních 

vztahů, doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. Uvítala přítomné členy a hosty, seznámila je 

s programem jednání a konstatovala, že VR FMV je usnášeníschopná. 

 

Ad 2) 

Habilitační řízení Bc. Jakuba Eberleho, M.Litt., PhD. v oboru Mezinárodní 
politické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 13. prosince 2023. 

Děkanka seznámila Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Insecurity, Identity, 

Russia: Imagining International Politics in Czechia and Germany a s komisí, která posoudila 

materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předseda komise: prof. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D., Katedra 
evropských studií, FSV UK; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní teritoriální studia 

 

 

  

Členové komise: doc. Monika Brusenbauch Meislová, Ph.D., Katedra 
mezinárodních vztahů a evropských studií, FSS MUNI; 
obor habilitačního řízení: Politologie 

  
Univ.-Prof. Dr. Anna Durnová, Ph.D., Katedra sociologie,  
Universität Wien; obor jmenovacího řízení: Political 
Sociology 
  

prof. PhDr. Ing. Ondřej Císař, Ph.D., Katedra politologie, 
FSS MUNI; obor jmenovacího řízení: Politologie 
  

https://www.univie.ac.at/
https://www.univie.ac.at/


prof. Mgr. Oldřich Bureš, Ph.D. M.A., Katedra 
bezpečnostních studií, FSV UK; obor jmenovacího řízení: 
Mezinárodní politické vztahy 

 

Oponenti práce: 

• prof. Maria Mälksoo, Københavns Universitet 

• prof. Dirk Nabers, Christian-Albrechts-Univesität zu Kiel 

• prof. Kai Oppermann, TU Chemnitz 

 

Děkanka navrhla Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Josefa Taušera, Ph.D. a doc. Ing. Pavla 

Hnáta, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 22 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas 

 

Stanovisko komise přednesl její předseda, prof. Mgr. Tomáš Weiss, M.A., Ph.D. Komise po 

důkladném a zodpovědném zvážení všech požadovaných kritérií dospěla k závěru, že Bc. 

Jakub Eberle, M.Litt., PhD. splňuje požadavky stanovené Zákonem č. 111/1998 Sb. o 

vysokých školách ve znění pozdějších změn a doplňků a kritéria uplatňovaná při 

habilitačním řízení na VŠE v Praze. Komise proto doporučuje Vědecké radě Fakulty 

mezinárodních vztahů VŠE v Praze pokračovat v habilitačním řízení, umožnit mu na 

zasedání Vědecké rady obhajobu a přednést na stanovené téma habilitační přednášku a po 

úspěšné obhajobě i přednášce mu udělit titul docent v oboru Mezinárodní politické vztahy. 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné prof. Mälksoo, prof. Naberse a prof. Oppermanna tak učinili doc. Garlick a prof. 

Grmelová). Poté přednesl Bc. Jakub Eberle, M.Litt., PhD. svoji přednášku na téma „Hybridní 

válka: historie problematického konceptu“. 

Teze přednášky: 

1) Outline and Argument 

2) On Concepts 

3) Hybrid Warfare 

4) Conclusion 

 

V rámci diskuze odpověděl Bc. Jakub Eberle, M.Litt., PhD.na otázky, které zazněly na plénu 

zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Otázky se týkaly řady oblastí - např.: 



• doc. Šmejkal se tázal na aplikaci konceptu na studenou válku, 

• doc. Merella se ptal na praktické dopady diskurzu v této problematice, 

• prof. Maitah položil otázku na vliv multikulturalismu v Evropě na praktickou stránku 

politiky, 

• prof. Grmelová se zeptala, zdali dr. Eberle zkoumá také právní stránku problematiky. 

 

Poté paní děkanka vyzvala Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádala skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 23 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 23 

členů VR FMV, žádný se nevyslovil proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše 

uvedeného výsledku podá děkanka fakulty návrh na jmenování Bc. Jakuba Eberleho, 

M.Litt., PhD. docentem v oboru Mezinárodní politické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v 

Praze. 

 

Ad 3) 

Habilitační řízení Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. v oboru Mezinárodní 
ekonomické vztahy 

 

Kompletní materiál k projednání tohoto návrhu byl zpřístupněn členům VR FMV na intranetu 

FMV. Komise byla schválena v souladu s § 74 odst. 3 Zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 

školách VR FMV na jejím zasedání dne 13. prosince 2023. 

Děkanka seznámila Vědeckou radu s oponenty habilitační práce na téma Současný stav 

využití environmentálního managementu v segmentu HoReCa a s komisí, která posoudila 

materiály k habilitačnímu řízení ve složení: 

 

Předsedkyně komise: prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  

Členové komise: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., Katedra mezinárodního 
podnikání, FMV VŠE; obor habilitačního řízení: 
Mezinárodní obchod 

  



prof. Ing. David Tuček, Ph.D., Fakulta managementu a 
ekonomiky, UTB; obor jmenovacího řízení: Ekonomika a 
management  
  

doc. Ing. Zuzana Tučková, Ph.D., Fakulta logistiky a 
krizového řízení, UTB; obor habilitačního řízení: 
Ekonomika řízení podniku 
  
doc. Ing. Tereza Němečková, Ph.D., Katedra 
mezinárodního obchodu, MUP; obor habilitačního 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 
 

 

Oponenti práce: 

• doc. Ing. Přemysl Průša, Ph.D., FMV VŠE 

• doc. Ing. Ida Rašovská, Ph.D., PEF, Mendelova univerzita v Brně 

• Lukáš Mika, The Ritz- Carlton, Vienna 

 

 

Děkanka navrhla Vědecké radě skrutátory doc. Ing. Josefa Taušera, Ph.D. a doc. Ing. Pavla 

Hnáta, Ph.D. Vědecká rada schválila navržené skrutátory. 

Pro návrh: 22 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlas 

 

Stanovisko komise přednesla její předsedkyně, prof. Ing. Lenka Fojtíková, Ph.D. Komise po 

důkladném a zodpovědném zvážení všech požadovaných kritérií dospěla k závěru, že Ing. 

Petr Scholz, DiS., Ph.D. splňuje požadavky stanovené Zákonem č. 111/1998 Sb. o vysokých 

školách ve znění pozdějších změn a doplňků a kritéria uplatňovaná při habilitačním řízení 

na VŠE v Praze. Komise proto doporučuje Vědecké radě Fakulty mezinárodních vztahů VŠE 

v Praze pokračovat v habilitačním řízení, umožnit mu na zasedání Vědecké rady obhajobu 

a přednést na stanovené téma habilitační přednášku a po úspěšné obhajobě i přednášce 

mu udělit titul docent v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy. 

Následně jednotliví oponenti habilitační práce zmínili klíčové body svých posudků (za 

nepřítomné doc. Rašovskou, a L. Miku tak učinili doc. Olšanová a doc. Taušer). Poté přednesl 

Ing. Petr Scholz, DiS., Ph.D. svoji přednášku na téma „Environmentální management jako 

cesta sektoru hotelnictví k udržitelnosti“. 

Teze přednášky: 



• Introduction 

• Methods 

• Experiments 

• Findings 

 

V rámci diskuze odpověděl Ing. Petr Scholz, DiS., Ph.D. na otázky, které zazněly na plénu 

zasedání Vědecké rady FMV VŠE. Otázky se týkaly řady oblastí - např.: 

• prof. Grmelová položila otázku, zdali dr. Scholz zkoumal také zájem klientů o 

environmentální otázky, 

• doc. Braun se ptal na vědecký přínos habilitační práce v kontextu České republiky a 

na existující mezeru ve výzkumu v dané oblasti, 

• prof. Maitah se zeptal na vliv přijetí eura na hotelový management v ČR. 

 

Poté paní děkanka vyzvala Vědeckou radu k tajnému hlasování a požádala skrutátory, aby 

oznámili výsledky hlasování. 

Z 29 členů VR FMV bylo přítomno 23 členů. Pro udělení hodnosti docent se vyslovilo 18 

členů VR FMV, 5 se vyslovilo proti a žádný hlas nebyl neplatný. Na základě výše uvedeného 

výsledku podá děkanka fakulty návrh na jmenování Ing. Petra Scholze, DiS., Ph.D. 

docentem v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy k podpisu rektorovi VŠE v Praze. 

 

Ad 4) 

Schválení komise pro habilitační řízení PhDr. Ing. Tomáše Evana, Ph.D. v 
oboru Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

Název habilitační práce: Economics before Economics: Chapters of History of Economic 

Thought before Adam Smith 

 

Předseda komise: prof. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D., Katedra 
mezinárodních ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze a 
ŠKODA AUTO Vysoká škola, o.p.s.; obor jmenovacího 
řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

 

 

  



Členové komise: prof. Ing. Martin Macháček, Ph.D. et Ph.D., Katedra 
ekonomie, VŠB Technická univerzita Ostrava; obor 
jmenovacího řízení: Ekonomie 

  
doc. Ayaz Zeynalov, M.A., Ph.D., Katedra mezinárodních 
ekonomických vztahů, FMV VŠE v Praze; obor 
habilitačního řízení: Mezinárodní ekonomické vztahy 

  
prof. Ing. Lubor Lacina, Ph.D., Ústav financí a účetnictví, 
PEF MENDELU; obor jmenovacího řízení: Ekonomika a 
management 

  
doc. PhDr. Martin Gregor, Ph.D., Katedra evropské 
ekonomické integrace a hospodářské politiky, FSV UK; 
obor habilitačního řízení: Ekonomické teorie 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila komisi pro habilitační řízení PhDr. Ing. Tomáše Evana, 

Ph.D.  v oboru Mezinárodní ekonomické vztahy: 

 
Pro návrh: 19 hlasů1 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 1 hlasů 

 

 

Ad 5) 

Schválení změn ve složení komisí pro státní závěrečné zkoušky, státní 
doktorské zkoušky, obhajoby kvalifikačních prací a obhajoby doktorských 
disertačních prací FMV VŠE 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila doplnění členů komisí pro státní doktorské zkoušky a 

obhajoby doktorských disertačních prací ve studijním programu Mezinárodní ekonomické 

vztahy: 

 
Pro návrh: 18 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 2 hlasů 

 
1 Hlasování se nezúčastnili prof. Machková, prof. Daňo a doc. Drábik, kteří se omluvili ze zbytku zasedání. 

https://profily.vsb.cz/EVa74zq3mKN5O


  

 

Ad 6) 

Schválení změny ve složení oborové rady oboru a programu Obchodní a 
mezinárodní hospodářské právo 

 

Vědecká rada FMV VŠE schválila jmenování prof. JUDr. Karla Berana, Ph.D. jako člena 

Oborové rady pro obor a program Obchodní a mezinárodní hospodářské právo: 

 
Pro návrh: 20 hlasů 

Proti návrhu: 0 hlasů 

Zdržel se: 0 hlasů 

  

 

Ad 7) 

Různé 

 

Do bodu Různé nebyla zařazena žádná agenda.  

 

Závěrem paní děkanka poděkovala všem členům VR FMV za účast a připomněla další termíny 

zasedání 2. října a 11. prosince 2024.  

 

 

Zapsal: Ing. Jiří Sejkora, Ph.D. Schválila: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D. 

  
 Za VR FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D. 


